〒898-0083 枕崎市板敷南町650番地

若潮会だより 鹿児島水産高等学校 同窓会事務局

［ 第 １ 号 ］ 代表：長野（H2情報通信科卒）
Tel 0993-76-2111

平成28年７月27日発行 Fax 0993-76-2112

若 潮 会 会 員 の 皆 様 へ

第21回若潮会全国総会
７月16日（土），若潮会の全国総会が開催されました。今年度より全国総会は２年毎の開催に

なりました。各会員の呼び掛けが功を奏し，遠方からの出席者や20歳代の若い会員など多くの方

々に御出席いただきました。全国総会におきまして，「現役員については次回の全国総会まで継

続」，「全国総会の実施を４年毎から２年毎に開催する内容の会則改正」，「今後の全国総会の開

催時期は，７月の３連休の１日目に固定」が承認されました。数年に一度，卒業生が顔を合わせ

熱い議論を行える唯一の会で，有意義な時間を過ごすことができました。今回参加できなかった

方々も次回は是非御参加ください。

全国総会報告
（１）会務報告

（２）会計報告並びに監査報告

（３）役員改選について

（４）会則改正について

（５）全国総会開催時期について

懇親会
全国総会後には懇親会が開催され，80歳代から

20歳代までの幅広い年代が集結し，同じ学舎で学
び励んだ学生時代を思い出し，大変盛り上がりま
した。会の途中では，カッター部，陸上部が「全
国大会で活躍してきます!!」と報告に駆けつけま
した。若潮会を代表して，野沢好則会長（S42漁
業科卒）が生徒たちを激励し，後輩の活躍を祈念
して，若潮会より金一封を贈呈しました。余興で
は，田野悦朗様（S47機関科卒），林貢様（S43水
産製造科卒）による歌唱披露が実施され，林様の
ギター演奏で池上関東支部長（S45水産製造科卒）
が歌唱するなど会を皆楽しんでいました。

先輩方の元気な表情を拝見し，経験豊富な体験
談をお聞かせいただきながら談笑するなど，和気藹々と時間を過ごすことができました。出席し
ていただきました皆様，並びに，祝電を贈っていただきました皆様ありがとうございました。

～挨拶～

全国総会

懇 親 会

会長 野沢好則 様
S42漁業科卒

校長 新屋敷盛男 様
S50機関科卒

PTA会長 中釜章智 様
H４情報通信科卒

～支部の近況報告～

～余興～ ～万歳三唱～

カッター部および陸上部 全国大会出場
カッター部は，７月に宮崎県で行われました第41回

九州地区水産高等学校カッター競技大会において，準
優勝となり，全国大会出場への切符を手にしました。
全国大会は７月22日青森県で行われます。

陸上部の宮原君は，６月行われました全国高校陸上
南九州地区（鹿児島・宮崎・熊本・沖縄）予選大会に
おいて，男子ハンマー投で50ｍ45cmを記録し，３位に
入賞し，７月29日に行われる第69回全国高等学校陸上
競技対校選手権（岡山大会）への切符を手にしました。
両部とも，全国大会でも水高魂を見せてくれることと
思います。会員の皆様も御声援よろしくお願いいたし
ます。結果は，本校ホームページに掲載いたします。

●寄付金のお礼●
懇親会の中で，生徒たちが各テーブルを回り，全国大会旅費のための寄付金集めを行いました。

後輩のためにと多くの方々が御協力くださり，82,101円が集まりました。生徒たちの活動のため
有意義に使用させていただきます。本当にありがとうございました。

※関東支部からも寄付金をいただいております。

体育祭開催のお知らせ
平成28年９月10日（土）に第67回体育祭が実施されます。来

場者参加型の「宝一本釣り」や学科対抗による様々な競技が行
われますので，是非，生徒たちの活躍をご覧ください。

◆事務局より◆
現在，若潮会事務局業務は，３年毎に５つの科・コースで担当することになっており，それに

伴いまして事務局長も交代して参りましたが，しばらくの間，事務局長につきましては長野（H2
情報通信科卒）が継続して努めることとなりました。これまで同様，よろしくお願いいたします。

事務局業務につきましては，平成29年度からの３年間は，栽培工学コースが担当することにな
ります。（以後３年毎に，食品工学科→海洋技術コース→機関コース→情報通信科の順で担当します。）

田野悦朗 様
S47機関科卒

林貢 様
S43水産製造科卒

報告に駆けつけたカッター部(８名)と陸上部

関東支部長 池上登義 様
S45水産製造科卒

北九州支部長 折田正信 様
S39漁業科卒

名古屋前支部長 福山昇 様
S45水産製造科卒

日時：平成28年度９月10日（土） 雨天決行
午前９時００分 入場行進スタート 昨年度の宝一本釣りの様子